
JAK DO LÁZNÍ 
SE ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNOU



KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁ PÉČE
Komplexní lázeňská péče je druh lázeňské léčby, který je 
plně hrazen zdravotní pojišťovnou. Využít jej můžete u řady 
onemocnění, která jsou popsána v tzv. Indikačním 
seznamu pro lázeňskou péči. V Priessnitzových léčebných 
lázních využijete plně hrazené péče pojišťovnou u 28 
indikací zařazených mezi nemoci onkologické, nemoci 
z poruchy výměny látkové a žláz s vnitřní sekrecí, kožní 
nemoci, dýchacího ústrojí a duševní poruchy. MĚSÍC LÁZEŇSKÉ PÉČE

Podle určené diagnózy lázeňskou komplexní péči absolvujete v délce 
21 nebo 28 dní. Po celou dobu léčby jste v pracovní neschopnosti. Po 
návrhu lázeňského lékaře a schválení revizního lékaře pojišťovny si 
pobyt můžete prodloužit. U řady nemocí lze komplexní lázeňskou 
péči také každoročně, popřípadě v jiném intervalu, opakovat.  Pokud 
Vám revizní lékař prodloužení neschválí nebo chcete-li využít 
lázeňské péče garantované lékařem dříve, než Vám umožňují 
podmínky hrazené péče, nabízíme Vám speciální léčebné pobyty 
a wellness pobyty pro samoplátce.

NÁSTUP DO LÁZNÍ
Podle určené diagnózy byste měli na léčebný lázeňský pobyt 
nastoupit do tří měsíců od schválení návrhu zdravotní pojišťovnou 
u dospělých pacientů a do šesti měsíců u dětí. U pooperačních 
a poúrazových stavů je nástup na pobyt neprodleně nebo max. do 
12 měsíců od úrazu či operace.

REZERVACE POBYTU
Pobyt na komplexní nebo příspěvkovou léčbu je možné rezervovat 
s předstihem, před vystavením lázeňského návrhu, dle Vašich 
požadavků a dle aktuální volné kapacity. 
Rezervace termínu je nadstandardní službou, kterou provádíme za 
úhradu administrativních nákladů, Rezervace se vztahuje na budovu 
a kategorii ubytování, nikoli na konkrétní pokoj.

CO HRADÍ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
Zdravotní pojišťovna Vám plně hradí léčbu, ubytování a stravování 
ve standardní úrovni. Ubytování Vám poskytujeme dle možností 
a kapacit jednotlivých lázeňských domů ve dvou kategoriích A a B. 
Zvolit si také můžete nadstandardní ubytování. Není však plně 
hrazeno pojišťovnou, část doplácíte podle aktuálního ceníku. 
Hradíte také poplatek z pobytu stanovený vyhláškou města Jeseník. 
Od poplatku jsou osvobozeny pouze osoby mladší 18 let a držitelé 
průkazu ZTP/P.
 

JEDINEČNÉ POJETÍ SLUŽEB
Od ostatních léčebných lázní se významně 
lišíme pojetím služeb. U nás se lůžková reha-
bilitační péče prolíná s péčí komunitní, 
tj. skupinovou, individuální psychoterapií, 
pracovní terapií a dalšími. Naprostá většina 
pacientů vnímá léčbu v tomto prostředí 
výrazně pozitivněji než na lůžkových odděle-
ních nemocnic, což potvrzují naše mnoha-
leté zkušenosti i studie. Svým klientům 
poskytujeme 24hodinovou péči, lékařskou 
i sesterskou, a případná specializovaná vyše-
tření nad rámec smluvních vztahů s poji-
šťovnami zajišťujeme v Nemocnici AGEL 
Jeseník, tak aby se našim pacientům dostalo 
vždy odpovídající kvalitní péče.



PŘÍSPĚVKOVÁ LÁZEŇSKÁ PÉČE
Příspěvková lázeňská péče je druh lázeňské léčby, který je 
částečně hrazen zdravotní pojišťovnou. Využít jej můžete 
u řady onemocnění, která jsou popsána v tzv. Indikačním 
seznamu pro lázeňskou péči. V Priessnitzových léčebných 
lázních využijete částečně hrazené péče pojišťovnou u 28 
indikací zařazených mezi nemoci onkologické, nemoci 
z poruchy výměny látkové a žláz s vnitřní sekrecí, kožní 
nemoci, dýchacího ústrojí a duševní poruchy.

CO HRADÍ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
Zdravotní pojišťovna Vám plně hradí léčbu. Ubytování a stravu 
hradíte sami podle platného ceníku pro klienty využívající 
příspěvkovou péči. Ubytování v lázeňském zařízení je podmínkou. 
Hradíte také poplatek z pobytu stanovený vyhláškou města 
Jeseník. Od poplatku jsou osvobozeny pouze osoby mladší 18 let 
a držitelé průkazu ZTP/P.

VÍCE JAK ČTRNÁCT DNÍ LÁZEŇSKÉ PÉČE
Podle určené diagnózy lázeňskou příspěvkovou péči absolvujete 
v délce 21 nebo 14 dní. Tak jako komplexní lázeňskou péči lze 
příspěvkovou péči opakovat. Chcete-li využít lázeňské péče dříve, 
než Vám umožňují podmínky hrazené péče, nabízíme Vám 
speciální léčebné pobyty.

NÁSTUP DO LÁZNÍ
Podle určené diagnózy byste měli na léčebný lázeňský pobyt
nastoupit do šesti měsíců od schválení návrhu zdravotní 
pojišťovnou. V tomto případě nejste po dobu pobytu v pracovní 
neschopnosti. Návrh spolu s požadavkem na přibližný termín 
nástupu, standard ubytování a formu stravování zašlete k nám do 
lázní. My Vám obratem zašleme písemné potvrzení a rezervaci 
pobytu.

REZERVACE POBYTU
Pobyt na komplexní nebo příspěvkovou léčbu je možné rezervovat
s předstihem, před vystavením lázeňského návrhu, dle Vašich 
požadavků a dle aktuální volné kapacity.

Rezervace termínu je nadstandardní službou, kterou provádíme za
úhradu administrativních nákladů, Rezervace se vztahuje na 
budovu a kategorii ubytování, nikoli na konkrétní pokoj.



UNIKÁTNÍ REHABILITAČNÍ TECHNIKY
Vedle tradičních Priessnitzových metod se u nás setkáte s dalšími 
speciálními procedurami. Máte-li problémy s vadným držením těla, 
přetížením kloubů, kloubní pohyblivostí ramen, kyčlí, kolen i třeba 
kotníků, právě Vám je určena sloupková korekční a plovoucí 
technika. Tuto techniku kombinující prvky klasických a reflexních 
metod vyvinuli specialisté přímo v Jeseníku. Současně jako jediné 
lázně v České republice poskytujeme v rámci léčby dýchacího ústrojí 
vibrační přístroje Vest., které jsou vhodné pro všechny pacienty, kteří 
mají problémy se zahleňováním dýchacích cest. Zahleňování může 
mít akutní či chronický charakter. Vhodná je i pro pacienty, jejichž síla 
kašle a obranyschopnost plic jsou ovlivněny slabostí dýchacích 
a polykacích svalů, kosterní deformitou či nepohyblivostí.

ZLEPŠENÍ STAVU TĚLA I DUŠE 
Priessnitzovy léčebné lázně jsou  jedny z mála lázní, kde se mohou léčit 
pacienti s psychickými obtížemi. V přístupu Vincenze Priessnitze 
můžeme vidět i prvky, které později nacházíme v terapeutických 
komunitách, např. společnou práci. V současnosti už pacienti společně 
v lázních nepracují, ale mohou společně využít účinků klimatoterapie, 
tvořivé ergoterapie, relaxovat na autogenním tréninku nebo Jacobson-
ově progresivní relaxaci a v neposlední řadě prožít a pochopit své 
emoce při skupinové psychoterapii. Když k tomu přidáme pozitivní vliv 
na tělesnou schránku, zvýšení exterocepce (množství stimulů 
přicházejících do mozku z povrchu těla) při procedurách a laskavý 
a pečující přístup personálu, vyjde nám jedinečná kombinace, která 
dokáže zlepšit duševní stav mnoha našim pacientům.

LÁZEŇSKÁ  LÉČBA  DOSPĚLÝCH
Lázeňská péče v našich lázních je zaměřena na 28 léčebných indikací. 
Jsme jedinými lázněmi v České republice, které nabízí ucelený 
komplex léčebné rehabilitace se specializací na oblast psychosoma-
tickou. Zdejší unikátní klima ovšem pozitivně působí také na 
onemocnění štítné žlázy a dýchacích cest. Významná je také léčba 
kožních problémů, jako například lupénky a recidivujících ekzémů 
včetně atopického. Mezi léčené indikace patří rovněž léčba diabetu.



I. NEMOCI ONKOLOGICKÉ

IV. NEMOCI Z PORUCH VÝMĚNY LÁTKOVÉ 
A ŽLÁZ S VNITŘNÍ SEKRECÍ

V. NETUBERKULÓZNÍ NEMOCI DÝCHACÍHO ÚSTROJÍ

Zhoubné nádory - Indikace I
Komplexní léčba v délce 21 dnů do 12 měsíců od ukončení protinádorové 
léčby. Příspěvková léčba 14 nebo 21 dnů dle rozhodnutí navrhujícího lékaře 
v ostatních případech.

Diabetes mellitus bez komplikací - indikace IV/1
Pouze příspěvková léčba na 14 nebo 21 dnů dle rozhodnutí navrhujícího lékaře.
Stavy po totální thyreoidektomii - Indikace IV/2
Komplexní léčba na 21 dnů do 6 měsíců po chirurgickém zákroku.
Příspěvková léčba na 14 nebo 21 dnů - hypothyreóza při obtížně probíhající 
lékové substituci.
Stavy po operacích hyperfunkčního benigního adenomu hypofýzy 
a nadledvin při přítomnosti sekundách symptomů onemocnění 
(zejména artropatie a myopatie) - indikace IV/3
Komplexní léčba na 21 dnů do 6 měsíců od operačního výkonu.

Stavy po operaci horních cest dýchacích a dolních cest dýchacích, 
netýká se stavů po operacích tonsil, adenoidních vegetací a nosní 
přepážky, stavy po transplantaci plic - indikace V/1
Nově komplexní léčba na 28 dnů do 6 měsíců od operačního zákroku.

Poškození hrtanu a hlasivek v důsledku hlasového přetížení, 
stavy po fonochirurgické léčbě - indikace V/2
Komplexní léčba možná pouze 1x při nezlepšení stavu po operativním 
zákroku. Opakování lázeňské léčby možné pouze formou léčby příspěvkové 
na 14 nebo 21 dnů.

Stavy po komplikovaném zánětu plic - indikace V/3
Komplexní léčba na 21 dnů do 4 měsíců po ukončení hospitalizace.

Bronchiektazie, recidivující záněty dolních cest dýchacích a chro-
nické záněty dýchacího ústrojí jako nemoc z povolání podle jiného 
právního předpisu - indikace V/4
Komplexní léčba 21 dnů s možností prodloužení 1x za 12 měsíců.

SEZNAM INDIKACÍ PRO DOSPĚLÉ
Astma bronchiale, chronická obstrukční plicní nemoc - indikace V/5
Komplexní léčba nově na 28 dnů 1x za 12 měsíců při opakované hodnotě 
FEV1 pod 60% nebo při léčbě kortikoidy delší než 6 měsíců. Příspěvková 
léčba na 14 nebo 21 dnů v ostatních případech.

Intersticiální plicní fibrózy jakékoli etiologie v soustavném léčení - 
indikace V/6
Komplexní léčba nově na 28 dnů s možností prodloužení při prokázaném 
poklesu VC opakovaně pod 80%. Možnost opakování 1x za 12 měsíců. 
Příspěvková léčba na 14 nebo 21 dnů v ostatních případech.

Následky toxických účinků plynů, dýmů, leptavých par a dráždivých 
prachů na horní cesty dýchací a dolní cesty dýchací - indikace V/7
Komplexní léčba nově na 28 dnů.

Psychózy ve stádiu remise - indikace IX/1
Komplexní léčba nově na 28 dnů s možností prodloužení následně po 
hospitalizaci nebo jako alternativa hospitalizace na psychiatrii. Příspěvková 
léčba na 14 nebo 21 dnů v ostatních případech.

Těžké neurotické poruchy a jiné nepsychotické poruchy - indikace IX/2
Komplexní léčba na 21 dnů po hospitalizaci nebo jako alternativa 
hospitalizace. Příspěvková léčba na 14 nebo 21 dnů v ostatních případech.

Atopický ekzém - indikace X/1
Komplexní léčba na 21 dnů s možností prodloužení možná do 25 let věku 
následně po hospitalizaci nebo jako alternativa hospitalizace na kožním 
oddělení. Opakování komplexní léčby možné 1x za 24 měsíců. Příspěvková 
léčba na 14 nebo 21 dnů v ostatních případech.

Generalizovaná a  artropatická psoriasis vulgaris - indikace X/2
Komplexní léčba nově na 28 dnů s možností prodloužení následně po 
hospitalizaci nebo jako alternativa hospitalizace na kožním oddělení. 
Opakování komplexní léčby možné 1x za 12 měsíců. Příspěvková léčba na 14 
nebo 21 dnů v ostatních případech.

IX. DUŠEVNÍ PORUCHY

X. NEMOCI KOŽNÍ

Podrobnější informace Vám rádi sdělíme na tel.: +420 584 491 111
e-mail: lazne@priessnitz.cz



LÁZEŇSKÁ LÉČBA DĚTÍ
Komplexní lázeňská péče je druh lázeňské léčby, který je plně 
hrazen zdravotní pojišťovnou. Využít jej můžete u řady 
onemocnění, která jsou popsána v tzv. Indikačním seznamu 
pro lázeňskou péči.

Priessnitzovy léčebné lázně mají ve specializované léčbě dětí více 
než třicetiletou tradici. Malí „průduškáři” a „astmatici” k nám jezdí 
od roku 1992. Nyní léčíme s využitím přírodních léčebných zdrojů 
okolo dvou tisíc dětí ročně. Zdejší unikátní klimatické podmínky 
a odborná léčebná péče přispívají ke snížení frekvence onemocnění 
u dětí, snižování užívání léků, lehčímu průběhu nemoci, ideálně pak 
k úplnému uzdravení

MĚSÍC LÁZEŇSKÉ PÉČE
Komplexní péči absolvuje Vaše dítě s doprovodem v délce 28 dní. 
Po celou dobu léčby je doprovod dítěte v pracovní neschopnosti. 

CO HRADÍ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
Zdravotní pojišťovna plně hradí dítěti léčbu, ubytování a stravování 
ve standardní úrovni. Doprovod má plně hrazenou stravu, ubytování 
s případným doplatkem (u dítěte od 2 do 6 let). Ubytování Vám 
poskytujeme dle možností a kapacit jednotlivých lázeňských domů 
ve dvou kategoriích A a B. U starších dětí je možné dokoupit služby 
doprovodu jako samoplátce za zvýhodněnou cenu.

NÁSTUP DO LÁZNÍ
Na komplexní lázeňský pobyt  musí dítě s doprovodem nastoupit do 
šesti měsíců od schválení návrhu zdravotní pojišťovnou. 

REZERVACE POBYTU
Pobyt na komplexní léčbu je možné rezervovat s předstihem, před 
vystavením lázeňského návrhu, dle Vašich požadavků a dle aktuální 
volné kapacity. Rezervace termínu je nadstandardní službou, kterou 
provádíme za úhradu administrativních nákladů, Rezervace se 
vztahuje na budovu a kategorii ubytování, nikoli na konkrétní pokoj.



XXI. NEMOCI ONKOLOGICKÉ

XXIV. NEMOCI A PORUCHY VÝMĚNY LÁTKOVÉ A ŽLÁZ S VNITŘNÍ 
SEKRECÍ A OBEZITA

XXV. NETUBERKULÓZNÍ NEMOCI DÝCHACÍHO ÚSTROJÍ

Zhoubné nádory - indikace XXI/1
Do 24 měsíců od ukončení protinádorové léčby. 
Nově od 2 let věku dítěte.

Obezita spojená s dalšími rizikovými faktory - indikace XXIV/2
Komplexní lázeňská léčba s možností opakování 2x. 
Nově od 2 let věku dítěte.

Tyreopatie, stavy po operacích štítné žlázy, stavy po operacích 
benigních nádorů nadledvinek a hypofýzy - indikace XXIV/3
Nově od 2 let věku dítěte.

Recidivující komplikovaná otitis po operačním řešení - indikace XXV/1
Nově od 2 let věku dítěte.

Chronická bronchitis/ recidivující bronchitis - indikace XXV/2
Nově od 2 let věku dítěte.

Stav po opakovaném zánětu plic - indikace XXV/3
V průběhu posledních 2 let. Nově od 2 let věku dítěte.

Bronchiektasie - indikace XXV/4
Nově od 2 let věku dítěte.

Asthma bronchiale - indikace XXV/5
Nově od 2 let věku dítěte.

Stavy po operacích a traumatech horních a dolních cest dýchacích 
a plic s výjimkou stavů po tonsilektomii a operaci adenoidních 
vegetací, stavy po operacích malformací hrudníku se sníženou 
funkcí plic - indikace XXV/6
Nově od 2 let věku dítěte.

Cystická fibróza, intersticiální plicní fibróza, sarkoidóza plic - 
indikace XXV/7
Nově od 2 let věku dítěte.

SEZNAM INDIKACÍ PRO DĚTI A DOROST XXIX. DUŠEVNÍ PORUCHY

XXX. NEMOCI KOŽNÍ

Od 15 let věku dítěte.
Léčba je určena pouze pro lázeňskou rehabilitační péči pro dorost.

Psychózy ve stádiu remise pouze u dorostu - indikace XXIX/1

Neurotické poruchy a jiné nepsychotické poruchy pouze u dorostu - 
indikace XXIX/2

Psoriasis vulgaris - chronické a recidivující formy - indikace XXX/1
Nově od 2 let věku dítěte.

Chronické a recidivující ekzémy včetně atopického, chronické 
prurigo - indikace XXX/2
Nově od 2 let věku dítěte.

Pokud spolu s předškolním dítětem bude absolvovat komplexní lázeňskou léčbu také 
starší sourozenec ve věku 7-15 let, zajistíme v průběhu léčby školní výuku v lázních 
a přizpůsobíme léčebný program. 

ź zábavné akce s dětským programem
ź divadelní představení
ź výtvarné dílny
ź dětská klimatoterapie
ź dětská hřiště
ź výlety po okolí
ź adventure golf, discgolf
ź víceúčelový sportovní areál
ź horská kola a koloběžky
ź bazén, bobování
ź solná jeskyně
ź přírodní hřiště Háj víly Ozdravy

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 
PRO VAŠE DĚTI

Podrobnější informace Vám rádi sdělíme na:
tel.: +420 584 491 111 (269), e-mail: deti@priessnitz.cz



JAKÉ MÁTE MOŽNOSTI LÁZEŇSKÉ PÉČE
HRAZENÉ POJIŠŤOVNOU?
Prostřednictvím zdravotní pojišťovny můžete čerpat plně hrazenou 
péči, tzv. komplexní lázeňskou péči, nebo tzv. příspěvkovou 
lázeňskou péči, která je pojišťovnou hrazena jen částečně. 
V případě komplexní lázeňské péče Vaše zdravotní pojišťovna hradí 
lázeňskou léčbu, stravování i ubytování. U příspěvkové péče 
zdravotní pojišťovna hradí pouze léčebnou část pobytu. Ubytování 
a stravování si hradíte sami, přičemž podmínkou je ubytování 
v daném léčebném zařízení. Pokud byste na léčebné procedury 
docházeli z domova nebo byli ubytovaní jinde, legislativa už toto 
považuje za péči ambulantní.

Když Vám revizní lékař zdravotní pojišťovny neschválí návrh na 
lázeňskou péči, můžete podat do 15 dnů od vrácení návrhu 
odvolání příslušné zdravotní pojišťovně. Odvolání by měl podávat 
lékař, který lázeňský návrh vystavil. Písemnou žádost o pře-
hodnocení rozhodnutí revizního lékaře samozřejmě můžete podat 
také Vy nebo Vaše rodina. 

Nebojte se na nás obrátit s jakýmkoli dotazem na emailovou adresu 
lazne@priessnitz.cz.

KROK 1
Pokud to váš zdravotní stav nebo zdravotní stav vašeho dítěte vyžaduje, 
požádejte vašeho ošetřujícího nebo odborného lékaře o vypsání návrhu na 
lázeňskou péči hrazenou pojišťovnou. 

KROK 2
Ošetřující lékař navrhne typ lázeňské péče. Pokud vaše onemocnění (indikace) 
patří mezi nemoci léčené v našich lázních, požádejte svého lékaře o navržení 
léčby u nás.

KROK 3
Požádejte lékaře, aby vypsal do první volby návrhu místo Priessnitzovy 
léčebné lázně a.s. Jeseník (vč. zkratky a.s. bez které nebude jméno 
společnosti kompletní a můžete se dostat jinam.)

KROK 4
Návrh na lázeňskou péči vždy schvaluje revizní lékař dané zdravotní 
pojišťovny. V odůvodněných případech může zdravotní pojišťovna namísto 
komplexní lázeňské péče schválit pouze péči příspěvkovou.
Schválený návrh na lázeňskou péči odesílá zdravotní pojišťovna přímo do 
lázní. Následně Vám dle naší volné kapacity určíme termín pobytu a ubytování 
a minimálně 14 dní před nástupem Vám zašleme informace k nástupu.

POSTUP ŽÁDOSTI O LÁZEŇSKOU PÉČIJAK POŽÁDAT O LÁZNĚ
Trápí Vás zdravotní potíže? Hledáte vhodné řešení léčby 
Vašeho dítěte? Vedle běžné lékařské ambulantní nebo 
ústavní péče je možné využít péče lázeňské. Jako nezbytná 
součást potřebné zdravotní péče je také lázeňská péče plně 
nebo částečně hrazena zdravotní pojišťovnou. Návrh na 
léčebný pobyt v lázních Vám může vystavit praktický nebo 
odborný lékař. Tento proces má však svá pravidla.



SEZNAM SMLUVNÍCH POJIŠŤOVEN

Jako samoplátce nepotřebujete žádné doporučení
I jako tzv. samoplátce u nás můžete absolvovat léčebné pobyty garantované lékařem, jejichž součástí 
je lékařské vyšetření a vytvoření individuálního lékařského plánu. Nabízíme komplexní a preventivní 
pobyty, léčebné pobyty pro astmatiky, alergiky, diabetiky či kardiaky. V nabídce léčebných pobytů 
nezapomínáme ani na duševní zdraví nebo bolesti zad a kloubů.

LÁZEŇSKÉ DOMY
V areálu Priessnitzových léčebných lázní se nachází 11 lázeň-
ských domů a množství dalších budov, které jsou spjaty 
s provozem lázní. Za posledních 20 let jsme zrekonstruovali 
všechny lázeňské domy a další opravy plánujeme. Naší snahou 
je vytvořit klientům pohodlí a komfort v souladu s našimi 
požadavky na vysokou úroveň služeb a přispět tak k prohlou-
bení léčebného efektu.

LÁZEŇSKÉ DOMY
PRO DĚTI 

S DOPROVODEM

Všeobecná 
zdravotní pojišťovna 

= 111=

Zdravotní pojišťovna 
ministerstva vnitra  

=211=

Revírní bratrská 
pokladna  
=213=

Vojenská zdravotní 
pojišťovna  

=201=

Oborová zdravotní 
pojišťovna bank, 

pojišťoven a stavebnictví 
 =207=

Zaměstnanecká 
pojišťovna Škoda  

=209=

Česká průmyslová 
zdravotní pojišťovna  

=205=

Ripper

Jubilejní Vila

Mír Wolker

Priessnitz

Bílý Kříž

Bezruč

LÁZEŇSKÉ DOMY
PRO UBYTOVÁNÍ

DOSPĚLÝCH

Více na 
www.priessnitz.cz



PRAMENY A BALNEOPARK
Objevte jedinečný soubor více než 80 pramenů s čistou vodou na 
značených lázeňských stezkách, nebo náš další evropský unikát 
Balneopark Vincenze Priessnitze vybudovaný jako „vodní 
zahrada” se soustavou zastavení v podobě tradičních 
Priessnitzových  procedur sloužících k hydroterapii a relaxaci.
 
Procedury v Balneoparku
- Priessnitzovy přírodní lázně horních a dolních končetin
- Priessnitzova koupel nohou s akupresurou
- Priessnitzova lavička
- Priessnitzovy střiky, Priessnitzova sprcha
- Terasy pro slunění,  odpočinek i cvičení 

KULTURA
Připravujeme pestrou kulturní nabídku, taneční večery, 
divadelní představení, přednášky, vycházky, poznávací výlety do 
okolí s průvodci a další. 
Pro děti a mládež je připravena celá škála volnočasových 
aktivit.

- zábavné akce 
- divadelní představení
- výtvarné dílny
- dětská klimatoterapie
- dětská hřiště

- víceúčelový sportovní areál
- horská kola a koloběžky
- bazén
- solná jeskyně
- přírodní hřiště Háj víly Ozdravy

VOLNÝ ČAS
Pestré vyžití pro svůj volný čas zde najdou všichni milovníci 
přírody, sportu, horského prostředí i kultury.

SPORT
- Chůze NW holemi
- Koloběh, běh
- Adventure golf
- Disc golf

- Fitpark
- Dětská hřistě
- Lanové centrum
- Turistické trasy
- Cyklostezky a běžecké tratě



O NÁS
Priessnitzovy léčebné lázně v Jeseníku leží uprostřed nedotčené 
přírody Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku v nejsevernějším 
cípu Olomouckého kraje. Ve svém názvu nesou jméno svého 
zakladatele Vincenze Priessnitze a jsou vůbec prvním 
vodoléčebným ústavem světa. Už při první návštěvě na Vás 
zapůsobí jejich charismatické genius loci, výhledy na hřebeny 
Jeseníků či jedinečné Sanatorium Priessnitz.
Unikátní klima pozitivně působí především na onemocnění 
dýchacích cest, štítné žlázy i psychických poruch. Světovou raritou 
lázní je Balneopark Vincenze Priessnitze, speciální „vodní 
zahrada”, v niž se můžete brodit potůčky, vyzkoušet Priessnitzovy 
lavičky nebo skotské střiky.
Navštivte jesenické lázně v rámci péče hrazené pojišťovnou, nebo 
neváhejte využít zajímavých pobytových balíčků. Objevíte tak 
neskonalou sílu dědictví velikána přírodního léčitelství.

Rádi byste načerpali novou energii, 
posílili imunitu nebo trpíte astma-
tem, diabetem, onemocněním 
srdce a cév nebo psychosoma-
tickým onemocněním? Využijte náš 
Léčebně preventivní pobyt, spojení 
odborné péče a relaxace v jedi-
nečných horských lázních. Lázeňští 
lékaři Vám na základě vstupní 
prohlídky připraví speciální pro-
gram, zaměřený přesně na Váš 
zdravotní problém, Vaši kondici, 
Vaše potřeby a časové možnosti.
www.priessnitz.cz

Léčebně
preventivní pobyt



Všechny naše služby naleznete na:

Naše jedinečné klimatické lázně na pomezí mezi Jeseníky a Rychlebskými horami pomáhají v léčbě mnoha onemocnění 
a zároveň k posílení imunity, načerpání nových sil a relaxaci.

www.priessnitz.cz

Priessnitzovy léčebné lázně a. s.
Priessnitzova 299, 790 03 Jeseník
GPS: Loc: 50°14'29.227"N, 17°11'19.327"E
tel.: +420 584 491 111 
e-mail: lazne@priessnitz.cz

IČO: 45193452
DIČ: CZ45193452

Navštivte nás také na sociálních sítích.

@laznepriessnitz

@laznepriessnitz

Jeseník

www.priessnitz.cz

Jak do lázní se zdravotní pojišťovnou
30.9.2024 Den Zdraví 
v Priessnitzových léčebných lázních
za podpory Olomouckého kraje.


